debuerint, tales sint quod 
sint christiani et ad coniurationes /12 sapiant respondere. Amen. Adhuc etiam do quod quicumque 
fuerit collatius predicte alberguerie non pignoretur pro ullo nisi pro proprio suo debito uel qui 
fuerit eius hospitalis collacius. Et nullus regni mei qualiscumque sit / sine uoluntate domini 
hospitalis uel alterius qui pro eo fuerit in hereditatibus uel collaciis pertinentibus eidem hospitali 
comedat, nisi gratis ei datum fuerit. Hoc totum illesum et intemeratum sit per hanc scripturam sine 
ullo pa / uore, quatinus omnipotentis Dei gratia sic me concedat temporalem uitam feliciter transire 
ut ad eterna gaudia cum sanctis omnibus merear peruenire. 
Quod si quis deinceps rex, uel alia potestas siue aliquis homo, hunc scriptum pro anima /15 factum 
infringere uoluerit, uel de rebus istis aliquid abstraere conauerit, deleatur de libro uite et dampnetur 
inferno inferiori; insuper in captu domini secularis quinquaginta libras auri persoluat, et hoc quod 
abstulerit dupliciter / restituat. 
Facta carta donationis octauo kalendas marcii, era Mª Cª XXª IIIª. Ego Adefonsus, Ferdinandi et 
Sancie regine filius, tocius Hispanie imperator egregius, hunc scriptum propria manu confirmo. / 
Constancia coniux imperatoris et nobilissima regina confirmo. 
(1ª col.) Urraca et Eluira, Fredinandi regis filias, conf. - Didacus Iliense sedis episcopus conf. - 
Gomizo Burgensis presul conf. - Pelagius Legionensis sedis episcopus conf. - Osmundus 
Astoricensis sedis episcopus conf. - Sancionus Calagorrensis episcopus conf. - Dominicus 
Oniensis abas conf. - Abas Sebastianus Caradigna conf. - Abas Uincencius Elisanza conf. - Abas 
Fortunius de Silos conf. - Gomez Gonzaluet conf. 
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(2ª col.) [Petrus] Assurez [comes] conf. - [ ... ] Pelagius Gomez conf. - Gundisaluus Adefonsi conf. 
- Pelagius Uellidet maiordomus regis conf. - Rodericus Ordonit armiger regis conf. - Petrus 
Iohanni maiorinus in Castella conf. - Uermundus Roderici, Gutierre Roderici conf. - Rudericus 
Nunnez, Gomez Gonzaluet conf. - Cidus Diadat (sic) conf. 
(signum: SIGNUM IMPERATORIS). 
(3ª col.) [ ... ] Aluaret conf. - […] [Diaco] Aluaret. - Aluar Gonzalui conf. - Gonzaluo Nunnez 
conf. - Nunno Aluaret conf. - Antoninus Nunnet conf. - Rodericus Gonzaluet conf. - Gundisaluus 
Flainet conf. -- Ferdinandus Petri conf. - Garcia Nunnet conf. 
(4ª col.) Lope Enecoz hic testis. - [ … ] Sancii hic testis. - Petrus Uermuet hic testis. - Didacus 
Maureliz hic testis. - Serrazin Aluarez hic testis. - Martinus Aluarez hic testis. - Petrus Aluaret hic 
testis. - Munius Ferdinandit hic testis. - Gutier Ferdinandit hic testis. - Didacus Fernandit hic testis. 
- Han Pelagii hic testis. 
(línea inferior) IOHANES NOTARIUS IMPERATORIS TITULAUIT. 
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1085, noviembre, 25. 

Alfonso VI, a petición del abad Bernardo y de los monjes de Sahagún, otorga fueros a los vecinos 
y pobladores de la villa que se extendía alrededor del monasterio, fijando las normas por las que 
debían regirse y servir a los monjes. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa”, núm. 63. Documento 84. 

... In nomine Domini qui est trinus et unus, Pater et Filius et Spiritus Sanctus et qui est uera deitas 
et una maiestas, in Trinitate uera existens, qui omnia ex nichilo cuncta creauit, set primum 
hominem / per diaboli artem in miseriam casum per misericordiam suam in celos reparauit et 
diaboli calliditatem euacuauit atque suum plasmatem ad superna celestia angelorum misericors 
reuocauit et bonam spem cunctis omnibus fidelibus dedit. Ego Adeffonssus, Dei gratia / tocius 
Ispanie imperator, postquam sedi in trono paterno curam ecclesiarum habere cepi; set super omnes 
ecclesiam Sanctorum Facundi et Primitiui, quem antiquitus Dompnis Sanctis uocitant, amaui; et 
per dompnum Bernardum abbatem in ordine sancti Benedicti, que est bona et religi /6 osa, 
declaraui, atque ab omni iugo regalis fisci uel ecclesiastice pressure feci ingenuam. Dedi enim eam 
Romane Ecclesie et beati Petri in libertate Romana. Cumque adhuc cogitarem bonum quod 
facerem, accessit ad me abbas et rogauit quati / nus darem foros ut esset bona uilla in circuitu de 
monasterio, quod deuotus abnui. Et mox quod abbas et monachi petebant concessi. Ideoque, igitur, 
ego Adefonssus, prolis Fredinandi regis et Sancie regine, cum uolumtate abbatis et monachorum, / 
do uobis hominibus populatoribus Sancti Facundi consuetudines et foros in quibus et, seruiatis 
ecclesie et monasterii supra taxati. 
[1] In primis, ut non eatis in expeditionem set quando fuerit rex obssessus aut suum castellum, et 
tunc cum fuerint ante uos /9 terçea die usque de Ualcarcer. 
[2] Et quod numquam habeatis dominum nisi abbatem et monachos. 
[3] Quoniam quidem oportet uos de uestris artibus et mercaturis uiuere et ire per diuerssas terras, 
mando et detexto quod nullus aliquis pignoret uos pro alfoz neque / pro hereditate Sancti Facundi, 
nec illis pro uobis. 
[4] Quando populator acceperit solum, dabit uno solido atque duobus denariis; et ita 
unumquemque annum, de singulos solos dabuntur singulis solidis. Sane, uero, si in ipso anno non 
populauerit / illum, perdet eum. Si sane pro populato solidum non dederit, accipient ei portam aut 
ostium uel aliquid quod ualeat solidum, donec tectum accipiant et usque ad II precones de octo in 
octo diebus redentur pignos accepti pro solido; in solo si nec tec /12 tum nec aliquid pignus 
inuenerint, illum accipiat abbas et det cuy uult. 
[5] Qui emerit solum censsatum et cum suo copulauerit duos censsus dabit; et si multos in unum 
coagulauerit, multos dabit. 
[6] De uno si unum aut multos / per uenditionem fecerint, quantas partes fecerint, tantos solidos 
dabunt qui in eis habitauerint. 
[7 Post mortem parentis, quando filii solum parcierint, quanti fuerint, tantos solidos dabunt. Si 
autem unus de eis partes fratrum in unum cone / xus fuerit, dabit unum censum. 
[8] Nullus uendet solum, nisi tantum illi comparatori quem abbas pro suo homine prius receperit. 
[9] Uicinus aut extraneus qui domum uel aliquam partem calupniauerit, tam ipse qui querit quam 
necnon ille de quo querit, dent abbati /15 fidiatores in sessaginta sessaginta solidos; et qui fuerit 
uictus persoluat sexaginta solidos abbati. 
[10] Parietem qui ante mutauerit uel uallum fecerit, quinquenos dabit solidos et quod fecit 
emendabit. 
[11] Quisquis presumptor uel per uiolençia / alienam domum intrauerit, dabit abbati treçentos 
solidos et domino domus dampnum quod fecit. 
[12] Qui alium dominium aliunde clamauerit nisi abatis, capiatur ipse et domus eius. Si domum 
non habuerit, expellatur; et qui expulsso, per qualicumque modum / receperit, det abbati sexaginta 
solidos. 
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[13] Qui domum suam dimiserit et de foris exierit pignorare, perdat illa; set si postea per foro de 
uilla dare directo et accipere uoluerit, det abbati prius sexaginta solidos. 
[14] Nullus habeat ibi furno uel /18 patella, set ubi fuerit inuento frangitur et det abbati quinque 
solidos. Ita fiat de mensura de cibaria et de cunctis omnibus falsis mensuris. 
[15] Si in manu alicuius uel in domo inuenerint ramum de saltu, det quinque solidos; si ad radicem 
/ succiderit, capiant eum et faciat abbas quod uult de eo. De suspecta intrabunt in domum et 
scrutabunt omnia, ut arbores et uinee et pratos herbe, habeant suum robur ad opus monasterii. 
[16] Cum monachi suum uinum uendere / uoluerint, alius in uilla non uendat. 
[17] Pannos, pisces reçentes et ligna ad furnos necessaria nullus emat, quandiu monachi emere 
uoluerint; qui feçerit, perdat quod comparauit et det quinque solidos. 
[18] Qui pro saione directum ipsa die /21 non dederit, det quinque solidos; directum neque 
fidiatorem non dando, si eum percusserit, sexaginta solidos det. 
[19] Homicida cognitus dabit C solidos et terçia pars sit condonata pro rege. Si negauerit, iuret 
quia non fecit et ad torna litiget; et si ce / ciderit, pectet C solidos et LXª solidos de campo et quod 
alter expendit in armis et operariis et expenssis. 
[20] Homicidium de nocte factum, qui negauerit, si accusatus fuerit, litiget cum illo qui dixerit 
“quia ego uidi”; et si ceciderit, pectet C solidos et quod al / ter expendit in armis et operariis et 
expenssis et LXª solidos de campo. 
[21] Qui per fraudis molimina hominem necuerit, D solidos dabit. 
[22] Homo percussus, si ad mortem uenerit et dixerit clerico “quia ille homo percussit me unde 
morior”, per /24 testimonium clerici, dabit homicidium. 
[23] Qui alium impellauerit, aut cum pugno percusserit, quinque solidos dabit abbati; in capite si 
percuserit uel cum solo pugno, quindeçim solidos det. 
[24] Coram monacho si eius hominem ferierit aut pepulerit, / roget sicut qui inonorat dominum 
suum. 
[25] Si duo unum in terra iactauerint LXª solidos, dent vnus ad alium quinque solidos. 
[26] Qui oculum turbauerit aut dentem excuserit uel membrum secauerit seu dampnauerit, LXª 
solidos dabit abbati. 
[27] Per falssam in / quisitionem quam aliquis fecerit uel dixerit, aut per falsum iudicium quem 
dederit, uicinum suum aliquid perdere fecerit, det ei quod pro eo perdidit et abbati LXª solidos. 
[28] Ita et de tota causa et calupnia remque factam pecto abbati et res domino suo dent. 
[29] Venditor /27 domus det solidum unum; emptor, II denarios. 
Istas consuetudines et foros per uoluntatem abbatis et collegio fratrum dedi ego Adefonssus 
imperator hominibus Sancti Facundi, per quos seruiant eis sicut dominis in submissione et 
humilitate / plena. Et illi defendant eos et ament ut suos homines, et sedeant montes et res et 
hereditates monasterii per suos husus et leges antiquas in pace per manum abbatis et monachorum. 
Si uero, quod non spero, aliquis de mea proienie uel extra / nea fuerit prosapia, qui has leges et 
foros secundum quod resonat in titulo quinto, capitulo primo, date per uim, per fraudem, 
confundere uoluerit, rex uel imperator aut regina, pontifex infolatus, clericus uel monachus 
ordinatus, consul aut /30 prinçeps armatus, uir aut femina, qui hoc temptauerit, non habeat sors cum 
Deo neque sanctorum eius, excomunicatus existat et maledictus et non habeat partem in Christi 
redemptione et duobus a fronte careat luminibus et cum Iuda traditore sit / in infernalibus ignibus. 
Amen. Scriptura autem nostra eternum habeat robor et tenorem. 
Ego Adefonssus imperator, cum coniuge mea Constançia regina, cum uolumtate abbatis et 
monachorum, quod fieri iussi et lectum audiuimus robora / mus manus nostras et signum 
adiccimus. 
Discurrente era bis dena et terna cum deçies dena atque necnon cum deçies çentena, concurrente 
VIIo kalendas decembrias. 
Vrraca regis soror, sub Christi nomine et eius imperio conf. Geluira soror eius /33 conf. De aula 
regie: Roderico armiger, filius Ordonii, conf. Maiordomus in aula, Pelagius Uelitiz conf. 
Gundisaluo Saluatoriz comes conf. Petrus Assuriz comes conf. Garçia Ordonnez comes conf. 
Martinus Alfonsso comes conf. Munnio comes / conf. Ego Bernardus abba, una cum consenssu 
monachorum cenobii Sancti Facundi, que hic sunt scripta confirmo, signum aponoque. Robertus 
prior conf. Fulcos scriba conf. Sennor Didacus Albariz conf. Didacus Gunçaluiz conf. Roderico 
Didaz conf. Didacus / Guncaluiz conf. Tel Guterriz conf. Albar Saluatoriz conf. Poncius magister 
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conf. Marcellinus conf. Hugo scriba conf. Giraldus maçionarius conf. Icilinus conf. Ibert conf. 
Facundus conf. Armentarius conf. Michael conf. Et totus conuentus conf. Pe /36 lagius Legionensis 
episcopus conf. Bernardus Palentinus episcopus conf. Petrus Astoricensis episcopus conf. Simeon 
Burgensis episcopus conf. Oronius Auriensis episcopus conf. Ego Alfonsso Alamirez scripsi et 
conf. Citi hic testis. Xab testis. Belliti testis. Petro hic testis. 
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1086, agosto, 1, sábado.